240/243, acompanhado dos Demonstrativos de Apuração (fls.236/238) e de Juros e Multa de (fl. 239), do Termo de Encerramento (fl. 244), relativo ao Imposto sobre a Renda de Pessoas Físicas dos anos-calendário de 2000, 2001 e 2002, por meio do qual foi constituído o crédito tributário no valor de R$ 1.051.705,36 (um milhão, cinquenta e um mil, setecentos e cinco reais e trinta e seis centavos), sendo:
Imposto
R$ 431.092,15

Juros de Mora (Calculado até 30/12/2005)
R$ 297.294,11

Multa Proporcional
R$ 323.319,10

Total do Crédito Tributário Apurado
R$ 1.051.705,36

O acima referido Auto de Infração apurou

[...]

240/243, acompanhado dos Demonstrativos de Apuração (fls.236/238) e 

de Juros e Multa de (fl. 239), do Termo de Encerramento (fl. 244), relativo ao Imposto 

sobre a Renda de Pessoas Físicas dos anos-calendário de 2000, 2001 e 2002, por meio 

do qual foi constituído o crédito tributário no valor de R$ 1.051.705,36 (um milhão, 

cinquenta e um mil, setecentos e cinco reais e trinta e seis centavos), sendo: 

Imposto R$ 431.092,15 

Juros de Mora (Calculado até 30/12/2005) R$ 297.294,11 

Multa Proporcional R$ 323.319,10 

Total do Crédito Tributário Apurado R$ 1.051.705,36 

O acima referido Auto de Infração apurou omissão de rendimentos caracterizada